
VEJLEDNING 
Ɵl den oplæringsansvarlige i virksomheden. 



IntrodukƟon 

Den fysiske uddannelsesbog erstaƩes af en app, som lærlingen anvender i stedet for 
uddannelsesbogen. Appen er lærling båret, og det vil sige at det er lærlingen som styrer denne 
app, på samme måde som lærlingen har båret uddannelsesbogen.   

Fremover vil I få fremsendt en mail Ɵl jer, når det er Ɵd Ɵl at udfylde en oplæringserklæring for den 
oplæringsperiode som jeres lærling har gennemgået. Hvis lærlingen har angivet jeres mailadresse i 
appen, vil I modtage en mail 3 uger før oplæringsperiodens sidste dag. Et eksempel på denne mail 
ses her: 

Til den oplæringsansvarlige for lærlingen XXXXX XXXXXX, 

Det er Ɵd Ɵl at få udfyldt og indsendt en erklæring om oplæring for din lærlings seneste 
oplæringsforløb for perioden frem Ɵl xx-xx-2024. 

Du får adgang Ɵl erklæringen ved at klikke her. 

Når du er logget på, kan du samƟdig fremsøge andre oplæringserklæringer du er ƟlknyƩet. 

Denne e-mail er sendt automaƟsk fra appen “TUR – Transport”, og kan ikke besvares. Hvis du har 
spørgsmål Ɵl denne e-mail og appen, så kontakt Transporterhvervets Uddannelser (TUR) på telefon 

3587 8700 eller på mail tur@tur.dk. 

I modtager denne oplæringserklæring, fordi jeres lærling er ved at afsluƩe et oplæringsforløb hos 
jer. 

I henhold Ɵl Bekendtgørelse om erhvervsuddannelser er det påkrævet, at virksomheder skal 
udarbejde oplæringserklæringer over lærlingens oplæringsforløb i virksomheden, inden lærlingen 
skal på skole, samt at erklæringerne Ɵlsendes lærlingen og skolen. 

Uddannelsesbogen/oplæringserklæringerne kan benyƩes af skolen Ɵl at tage konkret besƟk af, 
hvilke kompetencer lærlingen har opnået, og hvilke, der endnu mangler, når det videre 
uddannelsesforløb planlægges. 



DerƟl er de afleverede oplæringserklæringer ved uddannelsens afslutning nødvendig for indsƟlling 
af lærlingen Ɵl svendeprøve. 

Uddannelsesbogen er tænkt som et akƟvt kommunikaƟonsværktøj, hvor I og lærlingen løbende 
kan få overblik over uddannelsens oplæringsmål og lærlingens udvikling, eŌerhånden som 
uddannelsen skrider frem. Så det anbefales, at I og lærlingen i fællesskab drøŌer og udfylder den 
enkelte oplæringserklæring sammen. 

Virksomheden bør ƟlreƩelægge uddannelsesforløbet med sƟgende sværhedsgrad, så lærlingen Ɵl 
slut opnår så højt et kompetenceniveau som muligt. 

Således udfyldes uddannelsesbogens oplæringserklæringer 
For at komme Ɵl oplæringserklæringen skal du klikke på linket i den fremsendte mail fra jeres 
lærling.  

HereŌer vil du få denne meddelelse på din skærm: 

Her indtaster du din mailadresse, og der vil blive fremsendt en engangskode Ɵl din mail, som du 
skal indtaste. DeƩe er med baggrund i sikkerhed af personlige data.  

Oplæringserklæringen er udformet som et skema, hvor den oplæringsansvarlige sammen med 
lærlingen skal vurdere om lærlingen kan godkendes i at kunne udføre uddannelsens oplæringsmål. 
Her vises et eksempel på en oplæringserklæring: 



I skal vurdere, om lærlingen har opnået et passende niveau for oplæringsmålet. Det gør I ved at 
klikke på et tal mellem 0 og 4, tallenes betydning er herunder.  

0 = Lærlingen har ikke arbejdet med temaet 

1 = Slet ikke  

2 = I mindre grad 

3 = I nogen grad  

4 = I høj grad 

Der er muligheder for at der kan indtastes bemærkninger, f.eks. om et enkelt oplæringsmål. Det er 
her vigƟgt at I indskriver jeres iniƟaler eŌer bemærkningen, således det kan ses hvem som har 
lavet bemærkningen. Bemærkningen vil fremover kunne ses af lærlingen, den oplæringsansvarlige, 
og skole kontakten.  

Hvis I har udfyldt dele af oplæringserklæringen, tryk på Gem (uden at sende) knappen. Det er 
vigƟgt, at der IKKE trykkes på Gem og send, før den oplæringsansvarlige, som udfylder 
oplæringserklæringen, har vurderet lærlingen på alle oplæringsmålene for den enkelte 
oplæringsperiode.  



SøgefunkƟon 
Der er også mulighed for en søgefunkƟon her ved udfyldelsen af oplæringserklæringen. 
SøgefunkƟonen kan anvendes Ɵl at give dig et overblik over de lærlinge som du har været eller er 
oplæringsansvarlig for. Du benyƩer søgefunkƟonen ved at klikke på knappen ”Søg” i venstre 
hjørne.  

HereŌer kan du søge eŌer lærlinge. Du kan vælge at trykke på søg, hvoreŌer alle de lærlinge som 
du har lavet vurderinger på fremkommer. Du kan også taste navnet på den lærling som du har brug 
for.  

Eksempel herpå: 

På den måde kan du finde de vurderinger som du har lavet på virksomhedens lærlinge. Du har ikke 
mulighed for at ændre i Ɵdligere vurderinger.  

Således modtager skolen lærlingens uddannelsesbog og 
oplæringserklæringer 
Når lærlingen er Ɵlbage på skolen, skal lærlingen manuelt – via appen – sende den udfyldte 
oplæringserklæring Ɵl den relevante lærer. Læreren oplyser den reƩe mailadresse Ɵl lærlingen. Her 
gennemgår læreren lærlingens oplæringserklæring, og kviƩerer for modtagelsen. 



Øvrig kommunikaƟon om lærlingens uddannelse 
Al kommunikaƟon afledt af oplæringserklæringen om lærlingen uddannelsesforløb bør foregå via 
mail og telefon. TUR opfordrer Ɵl, at det ikke foregår via appen.  

Læs mere om uddannelsesbogen for transportuddannelser på 
https://www.tur.dk/skoler/skabeloner-vejledninger-og-
undervisningsplaner/uddannelsesboeger 

Har du spørgsmål Ɵl udfyldelse af oplæringserklæring eller andet vedrørende brugen af app? 

Så kan du kontakte TUR på mail, tur@tur.dk 


